
                                 
                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

1 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  
di CATANZARO 

 

Area Affari Generali 
 
 

                                                                                                           D.R. n.      267  
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D. Lgs n. 68 del 29 marzo 2012 di “revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio”, ed in particolare l’art. 11 che prevede la possibilità per le Università di 
disciplinare con propri regolamenti forme di collaborazione degli studenti in attività connesse ai 
servizi resi dall’Ateneo, con esclusione di quelli inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento 
degli esami, all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro emanato con D.R. n. 
657 del 4 luglio 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione a tempo parziale 
rese dagli studenti ai sensi dell’art. 11 del  D. Lgs n. 68 del 29 marzo 2012, in atto vigente; 

VISTO il D.R. 1929  del 16.12.2025, con il quale è stato indetto per l’a.a. 2025/26, presso 
l’Università degli studi “Magna Græcia” di Catanzaro, il concorso, fra gli altri, per il conferimento 
di incarichi di collaborazione a tempo parziale, ex art. 11 del D.Lgs n. 68/2012, da svolgersi presso 
la Scuola di Medicina e Chirurgia; 

VISTO che il predetto bando, all’art. 5 ultimo comma, dispone che: “Nel caso in cui il numero 
delle candidature per una delle Strutture di cui all’art. 1 del presente bando, non fosse superiore al 
numero delle unità di collaborazioni messe a bando per la medesima Struttura, le relative 
collaborazioni verranno assegnate ai candidati che abbiano presentato regolare domanda di 
partecipazione per la suddetta Struttura, con le modalità e nei termini previsti dal bando”; 

PRESO ATTO che per i n. 10 incarichi da svolgersi presso la Scuola di Medicina e Chirurgia sono 
pervenute n. 3 regolari domande di partecipazione, con le modalità e nei termini previsti dal 
predetto bando; 
 
VERIFICATO sulla base della documentazione estrapolata dal sistema Esse3, il possesso dei 
requisiti di ammissione, previsti all’art.3 del bando, da parte dei predetti candidati; 
 
RITENUTO pertanto necessario, in applicazione dell’art. 5 ultimo comma del bando di concorso e 
nel rispetto del principio di economicità dell’azione amministrativa, non procedere alla selezione 
dei candidati perché il numero delle domande di partecipazione pervenute per gli incarichi da 
svolgersi presso la Scuola di Medicina e Chirurgia è inferiore al numero degli incarichi medesimi; 
 
VISTO l’avviso pubblicato sul sito web dell’Ateneo in data 28.1.2026, con il quale è stato reso 
noto l’esito della predetta selezione e l’elenco dei candidati esclusi;  
 
ACCERTATA la regolarità degli atti come attestato dal Responsabile del Procedimento con nota 
prot. n. 86/AA.GG. del 4.2.2026; 
 



                                 
                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

2 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  
di CATANZARO 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento, per l’a.a. 2025/2026, di n. 10  incarichi di 
collaborazione a tempo parziale, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs n. 68 del 29 marzo 2012, da 
svolgersi presso la Scuola di Medicina e Chirurgia. 
 

Art. 2 
Ai sensi dell’art. 5 ultimo comma del bando di concorso, sono dichiarati vincitori di un contratto di 
collaborazione a tempo parziale, ex art. 11 D.Lgs n. 68/2012, a.a. 2025/26, da svolgersi presso la 
Scuola di Medicina e Chirurgia gli studenti: Barrile Gabriel, Casaccio Gabriele e Latella Edoardo 
Agostino Domenico. 
 

Art. 3 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo 
all’indirizzo http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo- sezione Bandi & Concorsi. 
 
Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 
 
Catanzaro, 2 marzo 2026 
 
 

    f.to Il RETTORE  
 Prof. Giovanni Cuda 

 


	IL RETTORE
	VISTO il D.R. 1929  del 16.12.2025, con il quale è stato indetto per l’a.a. 2025/26, presso l’Università degli studi “Magna Græcia” di Catanzaro, il concorso, fra gli altri, per il conferimento di incarichi di collaborazione a tempo parziale, ex art. ...
	VISTO che il predetto bando, all’art. 5 ultimo comma, dispone che: “Nel caso in cui il numero delle candidature per una delle Strutture di cui all’art. 1 del presente bando, non fosse superiore al numero delle unità di collaborazioni messe a bando per...
	PRESO ATTO che per i n. 10 incarichi da svolgersi presso la Scuola di Medicina e Chirurgia sono pervenute n. 3 regolari domande di partecipazione, con le modalità e nei termini previsti dal predetto bando;
	VERIFICATO sulla base della documentazione estrapolata dal sistema Esse3, il possesso dei requisiti di ammissione, previsti all’art.3 del bando, da parte dei predetti candidati;
	RITENUTO pertanto necessario, in applicazione dell’art. 5 ultimo comma del bando di concorso e nel rispetto del principio di economicità dell’azione amministrativa, non procedere alla selezione dei candidati perché il numero delle domande di partecipa...
	VISTO l’avviso pubblicato sul sito web dell’Ateneo in data 28.1.2026, con il quale è stato reso noto l’esito della predetta selezione e l’elenco dei candidati esclusi;
	ACCERTATA la regolarità degli atti come attestato dal Responsabile del Procedimento con nota prot. n. 86/AA.GG. del 4.2.2026;
	DECRETA

